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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA BELSH

ADRESA: BELSH
bashkiabelsh@hotmail.com

Nr._______Prot. Belsh më
27/01/2020

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: B.O.E Vëllezërit Hysa sh.p.k. me adrese: Elbasan Klos Banje Fshati Banje e Re, Klos,
Bashkia Cërrik, buzë lumit Devoll, 500 m nga ura mbi lumin Devoll, zona kadastrale nr.1093,
pasuria nr.31/50.& G.P.G. Company sh.p.k. me adrese Fier Lushnje LUSHNJE Lagjja 18 Tetori,
godinë 1 katëshe, tek nyja e prodhimit Asfalto-Betonit, pranë Rotondos së Plukut.

Adresa:Përfaqësuar nga Vëllezërit Hysa sh.p.k. me adrese: Elbasan Klos Banje Fshati Banje e
Re, Klos, Bashkia Cërrik, buze lumit Devoll, 500 m nga ura mbi lumin Devoll, zona kadastrale
nr.1093, pasuria nr.31/50.

* * *

Procedura e prokurimit: Procedurë e Hapur.

Numri i referencës së procedurës: REF-42673-11-07-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Linja kryesore për furnizimin me ujë dhe rrjeti shpërndarës
i ujësjellësit për qytetin e Belshit” Faza II.
Fondi limit:408 333 008(katërqind e tetë milion e treqind e tridhjetë e tre mijë e tetë) lekë pa
TVSH sipas shkresës së Ministrisë së Inftrastrukturës dhe Energjisë, Agjensia Kombëtare e
Ujësjellës Kanalizime dhe Infrastrukturës së Mbetjeve nr.3162 prot. datë 23.10.2019 “Dërgohet
detajimi i buxhetitt të viteve (2019-2021) për shpenzime kapitale, me financim të brendshëm,
për progrmin “Furnizimi me ujë dhe kanalizime”, si dhe konfirmuar e autorizuar shpenzimi nga
Dega e Thesarit Elbasan, datë 01.11.2019 të urdhërit të Prokurimit përkatës.
Kohëzgjatja e kontratës:120 ditë.
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [11.11.2019] [45]
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara.

1. BOE Alko-Impex General Construction sh.p.k. & Junik sh.p.k. K91326028I&J68007522L

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 357.051.357,14 (treqind e pesëdhjetë e shtatë milion e pesëdhjetë e një mijë e treqind e
pesëdhjetë e shtatë presje katërmbëdhjetë) lekë pa tvsh.

(me numra dhe fjalë)
2. Operatori Ekonomik Senka sh.p.k. NiptJ94808405Q

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Nuk ka paraqitur oferte
(me numra dhe fjalë)

3. BOEVellezerit Hysa sh.p.k.& G.P.G. Company sh.p.k. K12911201C & J64324443V

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

399.849.224 (treqind e nëntëdhjetë e nëntë milion e tetëqind e dyzetë e nëntë mijë e dyqind e
njëzetë e katër) lekë pa tvsh.
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(me numra dhe fjalë)

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:
1. Operatorin Ekonomik Senka sh.p.k.me Nr. NiptJ94808405Q

Për arsyet e mëposhtme:
a. Nuk ka paraqitur ofertë ekonomike
b. Nuk ka paraqitur dokumentacion kualifikues.

2. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik Alko – Impex General Construction sh.p.k. me nipt
K91326028I dhe Junik sh.p.k. me nipt J68007522L

Per arsyet e meposhtme:
1. BOE ka bërë ndryshime në strukturën e preventivit pjesë e DST si në emërtim, njësitë

dhe sasitë e tij (sipas pjesës argumentuese të vendimit te KVO).
2. BOE nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion që vërteton punë të ngjashme të realizuar

gjate tre viteve te fundit nga data e zhvillimit te tenderit (sipas pjesës argumentuese te
vendimit te KVO).

3. Njeri nga anëtarët e BOE e pikërisht Junik sh.p.k. nuk ka arritur të paraqesë
dokumentacion që vërteton se subjekti ka paguar të gjitha detyrimet e taksave dhe
tarifave vendore, në vendet ku operatori ka ushtruar apo ushtron aktivitet për periudhën
nga 2018 dhe vitin 2019 sipas afateve të percaktuara në ligjin 9632/2006. ”Për taksat
vendore”(sipas pjesës argumentuese të vendimit te KVO)

4. Njëri nga anëtarët e BOE e pikërisht Junik sh.p.k. ka mos përputhje mes drejtuesit ligjor
në QKB dhe atij në licencën e shoqërisë në kundërshtim me Kreu II, pika 5 të VKM 42
Nr.42, datë 16.1.2008, ku përcaktohet “Brenda 30 ditëve, çdo subjekt i licencuar në
zbatim ka detyrimin të depozitojë aplikimin për përditësimin e të dhënave që nuk sjellin
ndryshim në klasifikim… I. Ndryshim apo shtesë të drejtuesit/ve ligjor të shoqërisë;
(sipas pjesës argumentuese të vendimit të KVO)

5. Operatori ekonomik Junik sh.p.k. nuk ka deklaruar me shkrim drejtuesin/esit teknik dhe
se ai do të jetë i pa angazhuar në kontrata të tjera që operatori ekonomik ka aktualisht në
proces zbatimi dhe, në rast se shpallen fitues për këtë procedurë, do të qëndrojnë në
objekt gjatë gjithë kohës së zbatimit të punimeve.(sipas pjesës argumentuese të vendimit
të KVO)

6. Operatori ekonomik Alko – Impex General Construcion sh.p.k. nuk ka plotësuar saktë
dokumentacionin për kontratën për depozitimin e mbetjeve/inerteve me institucion
shtetëror/ privat (i licencuar) brenda largësisë 5 km të përcaktuar në zërat e preventivit:
Transport dheu auto deri 5 km etj.(sipas pjesës argumentuese të vendimit të KVO)

7. Operatori ekonomik Junik sh.p.k. ka deklaruar nëpërmjet shtojcës 1/1 Deklaratë Për
paraqitje Oferte të Pavarur, në kundërshtim me faktin.(sipas pjesës argumentuese të
vendimit të KVO)

8. BOE nuk kanë plotësuar kriterin 2.3.14 për paraqitjen e mostrave të kërkuara në kriteret
për kualifikim.(sipas pjesës argumentuese të vendimit të KVO)

9. BOE nuk ka plotësuar saktë marrëveshjen e bashkëpunimit të përkohshëm në
kundërshtim me nenin 74 të VKM 914/2014 “Për rregullat e prokurimit publik” të
ndryshuar.(sipas pjesës argumentuese të vendimit të KVO)

10. BOE nuk kanë paraqitur 5 mjete gërmimi me goma në kundërshtim me kërkesat për
kualifikim.(sipas pjesës argumentuese të vendimit të KVO)

11. BOE nuk kanë paraqitur 4 mjete Autovinç në kundërshtim me kërkesat për
kualifikim.(sipas pjesës argumentuese të vendimit të KVO)

12. BOE nuk kane paraqitur Pajisjet e mëposhtme në kundërshtim me kërkesat për
kualifikim.(sipas pjesës argumentuese të vendimit të KVO)

13. Operatori ekonomik Alko – Impex General Construcion sh.p.k. nuk ka plotësuar kriterin
për specialist zjarrfikës.(sipas pjesës argumentuese të vendimit të KVO)

14. BOE nuk ka plotësuar kriterin për 1 inxhinier Gjeoteknik.(sipas pjesës argumentuese të
vendimit te KVO)

15. BOE nuk ka plotësuar kriterin për:
1. Teknik ndërtimi 3
2. 2 elektriciste nga 5 të kërkuar.
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3. 3 hidraulike nga 4 të kërkuar
4. Mekanik 5
5. Saldator 5
6. Hekurkthyes 3
7. Karpentier 4
8. Murator 4

(sipas pjesës argumentuese të vendimit te KVO)
16. BOE nuk ka plotësuar kriterin për:

1. 4 manovrator mjetesh të rënda nga 7 të kërkuar.
2. 5 automakinist
3. 8 shofere nga 10 të kërkuar.

(sipas pjesës argumentuese te vendimit te KVO)

* * *
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Bashkimi i Operatoreve Ekonomik
Vellezerit Hysa sh.p.k.& G.P.G. Company sh.p.k.Përfaqësuar nga Vëllezërit Hysa sh.p.k.] me
adresë me adresë: Elbasan Klos Banje Fshati Banjë e Re, Klos, Bashkia Cërrik, buzë lumit
Devoll, 500 m nga ura mbi lumin Devoll, zona kadastrale nr.1093, pasuria nr.31/50, se oferta e
paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej [399.849.224 (treqind e nëntëdhjetë e nëntë milion e
tetëqind e dyzetë e nëntë mijë e dyqind e njëzetë e katër) lekë pa tvsh]/pikët totale të marra
[_____]është identifikuar si oferta e suksesshme.
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkisë Belsh, Njësisë së Prokurimit] sigurimin e
kontratës, siç parashikohet në dokumentet e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 07.01.2020
Ankesa: Jo
(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë __________________________

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
K R Y E T A R I

Arif TAFANI


